
 

 
 
 
 
 
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 
  

Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras-BA 

Cep: 47808-021 | Telefone: (77) 3614-3500 | gabinete@ufob.edu.br  

PORTARIA NORMATIVA UFOB N° 191/2021,  DE 03 DE 
FEVEREIRO DE 2021 

Altera a composição do Grupo de Trabalho para o 
Gerenciamento da COVID-19, GTG-COVID/UFOB.  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Trabalho para o Gerenciamento da COVID-19, GTG-
COVID/UFOB, instituído pela portaria 068/2020, Art. 3º, que passa a vigorar com a seguinte 
formação:  

 
Ana Maria Mapeli - Chefe de Gabinete da Reitoria  
André de Oliveira Souza - Docente - Especialista em Geomorfologia e Hidrografia 
Arlindo Gomes de Macedo Junior - Docente - Especialista em Imunologia 
Italo Ricardo Santos Aleluia - Docente - Especialista em Gestão em Saúde 
Jonilson Berlink Lima - Docente - Especialista em Imunologia 
Marcia Regina de Oliveira Pedroso - Docente - Especialista em Epidemiologia. 
Pedro Dias Pinto - Docente - Especialista em Física Teórica 
Rafael da Conceição Simões - Diretor do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 
Raiane Costa Souza - Técnico-administrativo em Educação - Especialista em Gestão em Saúde 
Raphael Contelli Klein - Docente - Especialista em Bioquímica 
Raphael Rego Borges Ribeiro - Docente - Especialista em Direito Civil 
Renan Rodrigues dos Santos- Técnico-administrativo em Educação - Especialista em Engenharia 
de Segurança do Trabalho 
Taides Tavares dos Santos -  Docente - Especialista em Microbiologia. 
 

 
Publique-se, cumpra-se e registre-se. 
 
 

Jacques Antonio de Miranda 
Reitor 


		2021-02-04T16:09:50-0200
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




